
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

UFFICIO PROVVEDITORATO/ECONOMATO  
ufficio provveditorato/economato

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3429 del 19/10/2021

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

RdO per la fornitura di materiale informatico – Integrazione fornitura – Eco Laser 
Informatica srl – Cig. Z11338482A - 

Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n° 2110 del 02/07/2021 veniva affidata la RdO per la fornitura di 
PC e materiale informatico per vari uffici e servizi comunali alla società ECO LASER 
INFORMATICA S.r.l. con sede legale in Via Padre Giovanni Antonio Filippini pad 15/A – 00144 
Roma – C.F./P.Iva 04427081007;

L’Amministrazione, anche per l’anno in corso, sta proseguendo con la politica già attuata negli 
esercizi precedenti, di ammodernamento  del Sistema operativo Windows XP rimasto in dotazione 
ad alcune  postazioni di lavoro del Municipio e della periferia, in quanto lo stesso non è più 
supportato dal produttore (patch di sicurezza, aggiornamenti, driver periferiche) perché obsoleto e 
vulnerabile ad attacchi informatici, e che non riesce più a supportare le applicazioni utilizzate 
dall’Amministrazione (vedi Sicraweb, Alice, SUE….), con acquisti di PC più veloci e performanti, 
al passo con i tempi e capaci di dare risposte immediate all’utilizzatore, dotati di dischi SSD;

Visto che nel frattempo, vari uffici e servizi hanno presentato nuove richieste per  l’acquisto di PC 
più performanti per l’espletamento delle funzioni lavorative, agli atti dell’ufficio, e che pertanto si 
sono riscontrate nuove esigenze in merito all’acquisto di hardware;

Occorre pertanto procedere ad una integrazione della fornitura già effettuata e di cui alla RdO n° 
2833562 al fine di assicurare il rinnovo e l’adeguamento delle postazioni in essere presso i vari 
uffici;

Con l’affidamento della RdO per la fornitura di che trattasi e dell’OdA  relativa ai dispositivi per le 
timbrature, si è verificata una economia sul capitolo di spesa per l’acquisto di materiale informatico 
cap. 2719 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021;

Vista pertanto la disponibilità al cap. 2719 del bilancio per l’esercizio finanziario 2021;



Visto il durc allegato alla presente e attestante la regolarità contributiva dell’operatore economico 
ECO LASER INFORMATICA S.r.l.;

Ritenuto che l’istruttoria  preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
dlgs 267/00;

Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n° 48 del 08/06/2021 veniva approvato il 
bilancio di previsione 2021/2023, la nota aggiornamento al DUP 2021/2023, la nota integrativa e il 
piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio;

Visto che con deliberazione di G.C. n° 108 del 08/07/2021 è stato approvato il P.E.G., il Piano 
dettagliato degli obiettivi ed il piano della Performance per gli anni 2021/2023;

Visto il Decreto sindacale di cui al prot. n° 101458 del 15/11/2019 con il quale veniva conferito 
l’incarico di Dirigente dei Servizi Finanziari al Dott. Francesco Battista, assegnando allo stesso, le 
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 “Nuovo codice degli appalti” e s.m.i.;

Visto il D.L. n. 32/2019 e s.m.i. (noto come “sblocca cantieri”) convertito in L. 14/06/19 n° 55;

Visto il DL 16 luglio 2020 n° 76 convertito, con modificazioni,  con la  Legge 120 del 11/09/2020;

Visto il decreto legge n. 77 del 31/05/2021 coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 
108, recante “Governance del piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento:

1. Di affidare all’operatore economico ECO LASER INFORMATICA S.r.l.” con sede legale 
in Via Padre Giovanni Antonio Filippini pad.15/A – 00144 Roma – C.F./P.Iva 04427081007 
– Pec amm@pec.ecolaserinformatica.it, la fornitura di PC ed accessori, ad integrazione della 
RdO n° 2833562, aggiudicata con determinazione dirigenziale n° 2110 del 02/07/2021, per 
l’importo di €  12.950,00 oltre Iva di legge, ovvero €  15.799,00 Iva di legge;

2. Di impegnare la spesa di complessivi € 15.799,00, al cap. 2179 del bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2021;

mailto:amm@pec
mailto:eservizispa@pec.it


3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione ed al pagamento delle somme impegnate  a 
fornitura effettuata e dietro presentazione di regolare fattura elettronica;

4. Di individuare ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016, nella 
persona dirigente dei servizi Finanziaria il dott. Francesco Battista quale Responsabile 
Unico del Procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

5. Di dare atto che il cig. attribuito alla procedura di che trattasi è il seguente: Z11338482A;

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del dlgs 267/00 e s.m.i.;

7. Di dare atto che saranno osservati gli obblighi di pubblicità dei provvedimenti 
amministrativi ai sensi del D.Lgs n° 33/2013, mediante pubblicazione dell’esito della 
presente determinazione su sito web istituzionale;

8. Di dare atto che il presente provvedimento è prodotto in originale informatico e firmato 
digitalmente, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. recante il “Codice 
dell’Amministrazione Digitale”;

9. Di disporre la trasmissione del presente atto all’ufficio Bilancio per gli adempimenti di 
competenza;

10. Di trasmettere la presente all’ufficio Redazione sito per le pubblicazioni ai sensi dell’art. 29
del dlgs 18 aprile 2016 n° 50 e s.m.i..

Il Dirigente
   Francesco Battista / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   



CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
UFFICIO PROVVEDITORATO/ECONOMATO

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3429 del 19/10/2021 

Oggetto: RdO per la fornitura di materiale informatico – Integrazione fornitura – Eco 
Laser Informatica srl – Cig. Z11338482A -

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
AREA ECONOMIA E FINANZE

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi degli artt. 147/bis,151 comma 4°, 153 comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Esercizio-
Residuo

Cod. 
Mecc. 

Capitolo
Des. Capitolo Atto

Impegno 
Accertament
o

Importo Siope

2021 2719/21
INFORMATIZZAZIONE, 
ACQUISTO PC - FINANZIATO 
ENTRATA CORRENTE

 3046 15.799,00

RdO per 
la 
fornitur
a di 
material
e 
informat
ico – 
Integraz
ione 
fornitur
a – Eco 
Laser 
Informa
tica srl – 
Cig. 
Z11338
482A -

Civitavecchia li, 20/10/2021 Il Dirigente
    Francesco Battista / INFOCERT SPA

(Atto Firmato Digitalmente)



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_28105357 Data richiesta 09/10/2021 Scadenza validità 06/02/2022

Denominazione/ragione sociale ECO LASER INFORMATICA - S.R.L.

Codice fiscale 04427081007

Sede legale VIA FILIPPINI GIOVANNI ANTONIO PAD ROMA RM 00144

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



Materiale informatico Pezzi  Prezzi unitari offerti Totale prezzi unitari x pezzi

PC HP 400 G4 mini 13

Monitor 28" 5

Mouse usb 5

Pen drive 16 gb 1

Pen drive 32 gb 9

Pen drive 64 gb 7

Calcolatrice tipo  Olivetti Logos 902 2

HD 1 TB 3

Imponibile

Iva 22%

Complessivo

580,00
270,00
3,50
4,00
4,00
7,00
50,00
35,00

7.540,00
1.350,00
17,50
4,00
36,00
49,00
100,00
105,00

9.201,50

 11.225,83 

 2.024,33 



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2833562

Descrizione RDO RDO MEPA FORNITURA
MATERIALE INFORMATICO ED

ACCESSORI VARI UFFICI

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (RDO MEPA fornitura materiale
informatico ed accessori vari uffici)

CIG Z03324F5D9

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI CIVITAVECCHIA

Codice Fiscale Ente 02700960582

Nome ufficio UFFICIO ECONOMATO

Indirizzo ufficio Piazza Guglielmotti , 7 -
CIVITAVECCHIA (RM)

Telefono / FAX ufficio 0766590223 / 076634817

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UFUQBS

Punto ordinante D'ANGELO MARICA /
CF:DNGMRC76B46C773C

Firmatari del contratto Giuseppe Lombardo /
CF:LMBGPP46B08A515X

FORNITORE

Ragione o
Denominazione

Sociale

ECO LASER INFORMATICA

Forma di
partecipazione

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016,
art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore
Economico

04427081007

Codice Fiscale
Operatore Economico

04427081007

Partita IVA di
Fatturazione

Sede Legale VIA PADRE GIOVANNI ANTONIO FILIPPINI

1/5



15/A - ROMA (RM)

Telefono 065294094

Posta Elettronica
Certificata

AMM@PEC.ECOLASERINFORMATICA.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione
al Registro

Imprese/Nome e Nr
iscrizione Albo
Professionale

771977

Data di iscrizione
Registro Imprese/Albo

Professionale

07/05/1993

Provincia sede
Registro Imprese/Albo

Professionale

RM

PEC Ufficio Agenzia
Entrate competente al
rilascio attestazione
regolarità pagamenti

imposte e tasse:

DP.2ROMA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato /
Settore

COMMERCIO /
ICT/CONSUMABILI/SOFTWARE/CANCELLERIA

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato
(L 136/2010) (*)

IT97I0311103232000000002485

Soggetti delegati ad
operare sul conto (*)

GIUSEPPE LOMBARDO LMBGPP46B08A515X

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco
dell'offerta

7254592

Offerta sottoscritta da Lombardo Giuseppe

Email di contatto AMM@PEC.ECOLASERINFORMATICA.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

13/01/2022 12:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando RDO MEPA FORNITURA MATERIALE
INFORMATICO ED ACCESSORI VARI

UFFICI

Categoria Informatica, elettronica,

2/5



telecomunicazioni, macchine per ufficio

Descrizione Oggetto di
Fornitura

Informatica, Elettronica,
Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio

(Scheda di RDO per Fornitura a corpo)

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Fornitura oggetto prevalente
della RdO

non inserito

Tipo contratto non inserito

Prezzo complessivo della
fornitura*

9201,5

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta
economica

Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il Lotto
1

9201,50000000 Euro
(novemiladuecentouno/50000000 Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

46,00000000 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

15 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Ufficio Economato - Piazza
Guglielmotti , 7Civitavecchia -

00053 (RM)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UFUQBS . Aliquote:

22%

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di
fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

3/5



SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente

gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra indicata
("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato
dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i,
nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal
Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro
parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura per
la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione
medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l'Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre,
qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata
dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare
della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla richiesta
di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne le
prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico
del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



Materiale informatico Pezzi  Prezzi unitari offerti Totale prezzi unitari x pezzi

PC HP 400 G4 mini 20 580,00€                           11.600,00€                                  

Monitor 28" 5 270,00€                           1.350,00€                                    

Imponibile

Iva 22%

Complessivo

12.950,00€                                  

2.849,00€                                    

15.799,00€                                  


	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC

